Ini menjelaskan mengapa begitu banyak filsuf bekerja secara bersamaan, atau mengubah karier menjadi pengacara atau sufi. Al Ghazali adalah seorang filsuf, ahli hukum, dan sufi, sebagaimana dibuktikan oleh tulisan-

tulisannya, seperti Tahafut Al Falasifa dan Ihya 'Ulum al-Din. Beliau hidup dari tahun 450 H/1058 H sampai 505 H/1111 M. Ibnu Rusyd adalah seorang filsuf, dokter, ahli hukum, dan qodhi yang hidup dari tahun 520 H/1126 M sampai tahun 595 H/1198 M. Di antara ciptaannya adalah Tahafut Al Tahafut dan Bidayat.

Memang benar bahwa masalah yang tidak terkait dengan bukti empiris (tak terlihat) biasanya berusaha dibuktikan dengan memprioritaskan kepercayaan; Namun, bisa sangat menantang untuk membedakan antara masalah yang termasuk dalam klasifikasi empiris dan yang tidak, yang menyebabkan ketidaksepakatan di antara para spesialis.